[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________________________

21  мая  2009 года                                   №12                                          город Углич
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в  «Положение о порядке аренды недвижимого и движимого имущества городского поселения Углич».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях защиты и стимулирования конкуренции, повышения эффективности деятельности в области аренды недвижимого и движимого имущества городского поселения Углич,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке аренды недвижимого и движимого имущества городского поселения Углич, утвержденное Решением МС г. Углич от 01.11.2007г. № 143 следующие изменения и дополнения:

      1.1.  пункт 1.1. после слов «Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",» дополнить словами «Федеральным законом от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,».
      1.2. пункт 2.1. после слов «глава городского поселения Углич» дополнить текстом: «по

результатам проведенного конкурса или аукциона на право заключения такого договора. Конкурс или аукцион не проводится в случаях установленных части 1 стати 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

       1.3.  пункт 3.5. изложить в новой редакции:

«3.5. Рассмотрение заявки и принятие решения о проведении конкурса или аукциона, о предоставлении объектов (имущества) в аренду, без проведения конкурса или аукциона, в случаях установленных федеральным законом, производятся в 30-дневный срок.»

        1.4. в пункте 4.2. слова «департаментом культуры и туризма Администрации Ярославской области» заменить словами «Департаментом культуры Ярославской области».

         1.5. пункт 5.1. после слов «с согласия Управления» дополнить текстом: «и по результатам проведенного конкурса или аукциона на право заключения такого договора. Конкурс или аукцион не проводится в случаях установленных частью 3 стати 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,».

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3.Опубликовать данное Решение в  газете «Угличанин» и на Интернет-портале http://www.goroduglich.ru

Глава городского поселения Углич                                Председатель МС г. Углич
                                   С.В. Маклаков                                                          Ю.Н. Кусакина
PAGE
1
РЕШЕНИЕ  №12 от 21.05.2009 г.